Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 мая 2022 года

	                         № 174

	с. Верх-Усугли

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Тунгокоченский район»
от 27.12.2017 № 568 «Об определении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» границ прилегающих территорий
к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 27.12.2017 года № 568 «Об определении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления после слов «розничная продажа алкогольной продукции» дополнить фразой «и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

1.2. Преамбулу Постановления  изложить в новой редакции «В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Забайкальского края»»;
1.3. Приложение № 2 к Постановлению дополнить подпунктами 3.17., 3.18. следующего содержания «3.17. Государственное Учреждение здравоохранения «Тунгокоченская центральная районная больница» пгт. Вершино-Дарасунский, ул. Футбольная, д. 19;
3.18.  Государственное Учреждение здравоохранения «Тунгокоченская центральная  районная больница» пгт. Вершино-Дарасунский, ул. Подгорная, д. 1»;
1.4. В приложение № 2 пункт 3.5. изложить в новой редакции «3.5. Индивидуальный предприниматель «Першиков Юрий Алексеевич» 674125, Забайкальский край, Тунгокоченский район, пгт. Вершино-Дарасунский, ул. Лесная, д. 27, пом.1.».

2. Копию настоящего постановления направить в Региональную службу по тарифам и ценообразованию Забайкальского края не позднее 1 месяца со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района Тунгокоченский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
И.о. главы муниципального района

«Тунгокоченский район»

    Н.С. Ананенко